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Adendo VIII - A Portaria SOF N° 08 de 04/02/19 ‘%__

Prefeitura Municipal de Buritis
Estado de Minas Gerais

Programa de Trabalho do Governo - Demonstrativo de Fungodes, Subfungdes e Prograr
Anexo 07 - Lei 4320/64
CODIGO ESPECIFICACAO PROJETOS ATIVIDADES
01 Legislativa 550 000.00 4.773.000.00
01.031 Acao Legislativa 550 000.00 4.773.000,00
01.031.0001 Processo Legislativo 550 000.00 4.773.000,00
02 Judiciaria 101.855.58
02.062 Defesa do Interesse Publico no Processo Judiciario 101.855,58
02.062.0002 Representagao Politica e Social do Executivo 101.855,58
04 Administracao 396 686,37 18.273.303.45
04.122 Administragao Geral 390.186,37 16.545.617,38
04.122.0002 Representagao Politica e Social do Executivo 22518637 2.127.359,02
04.122.0003 Apoio a Administragao Publica 161 000,00 13.709.663,36
04.122.0010 Desenvolvimento do Esporte e Lazer 4 000,00 331.595,00
04.122.0018 Administragdo Tributaria 377.000,00
= 23 Administracao Financeira 452 550,14
U4.123.0002 Representacao Politica e Social do Executivo 104.050,14
04.123.0003 Apoio a Administragao Publica 348.500,00
04.124 Controle Interno 6 500,00 464 635,93
04.124.0002 Representagado Politica e Social do Executivo 319.135,93
04.124.0017 Controle Interno 6.500,00 145.500,00
04.125 Normatizagao e Fiscalizagao 156.000,00
04.125.0003 Apoio a Administragao Publica 156.000,00
04.129 Administragao de Receitas 489.000,00
04.129.0018 Administragao Tributaria 489.000.00
04.695 Turismo 43.000,00
04.695.0019 Apoio ao Turismo 43 000,00
04.812 Desporto Comunitario 110.500,00
04.812.0010 Desenvolvimento do Esporte e Lazer 110.500,00
04813 Lazer 12.000,00
04.813.0010 Desenvolvimento do Esporte & Lazer 12.000,00
08 Seguranga Publica 100 000,00 412.000,00
06.181 Paliciamento 100.000,00 412.000,00
81.0022 Seguranca Publica a Populacao 100.000.00 412.000,00
08 Assisténcia Social 446 500,00 6835.058,00
08.122 Administragao Geral 67.200,00 1.850.595,00
08.122.0003 Apoio a Administragao Publica 67.200,00 1.850.595.00
08.241 Assisténcia ao ldoso 45 200,00
08.241.0014 Assisténcia Social e Comunitaria 4520000
08.243 Assisténcia a Crianca e ao Adolescente 500,00 603 100,00
08.243.0014 Assisténcia Social e Comunitaria 500,00 603.100,00
08.244 Assisténcia Comunitana 47 000,00 2.618 663,00
08.244 0014 Assisténcia Social e Comunitaria 47 000,00 2.278.900,00
08.244 2804 Programa Alimenta Brasil 142 646,00
08.244 2805 Programa Auxilio Brasil 197.117.00
08.306 Alimentagao e Nutricao 10.000,00 17 400,00
08.306.0014 Assisténcia Social e Comunitaria 10.000,00 17.400,00
08.421 Custodia e Reintegracao Social 291.800,00 1.700.100,00
08.421.0014 Assisténcia Social e Comunitaria 291.800,00 1.700.100,00
08.451 Infra-Estrutura Urbana 30.000,00
08.451.0021 Urbanismo de Qualidade 30.000,00
09 Previdéncia Social 16.221 768,24
09.272 Previdéncia do Regime Estatutario 16.221 768,24
09.272.0002 Representacdo Politica e Social do Executivo 16.221 768,24
10 Saude 1.211.198,20 36.102 344 84

OPERAGOES
ESPECIAIS
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stividades

ROGRAMA 2023

TOTAL

5.323.000.00
5.323 000,00
5323 000.00
101.855,58
101 855,58
101.855.58
18.669 989,82
16.935 803.75
2.352 54539
13.870 663,36
335.595.00
377 000,00
452 550,14
104.050,14
348 500,00
47113593
31913593
152.000,00
156.000,00
156.000,00
489.000,00
489 000,00
43 000,00
43.000.00
110.500,00
110 500,00
12.000,00
12.000,00
512.000,00
512.000,00
512.000,00
7.281 558,00
1.917 795,00
1.917.795,00
45.200,00

45 200,00
603 600,00
603.600,00
2665 663,00
2325 900,00
142.646,00
197.117,00
27 400,00
27.400,00
1.991.900,00
1.991.900.00
30.000,00
30.000,00
16.221.768,24
16.221.768,24
16.221.768,24
37.313 543,04
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Prefeitura Municipal de Buritis
Estado de Minas Gerais |
Adendo VIII - A Portaria SOF N° 08 de 04/02/1985 <

de Trabailho do Governo - Demonstrat

Anexo 07 - Lei 4320/54

cODIGO

10122
10.122.0003
10.122.0012
10.122.0016
10.244
10.244 0014
10.244.0016
10,301
10.301.0012
10.301.0016
10.301.0020
10.302
20012
10.302.0016
10.303
10.303.0012
10.303 0016
10.304
10.304.0013
10.304.2803
10.305
10.305.0012
10.306
10,306.0020
12
12122
12.122.0005
12.361
12.361.0006
12.364
54.0011
12.365
12.365.0007
12.365.0025
12.365.0026
12.366
12.366.0008
12.367
12.367.0007
13
13.391
13.391.0009
13.392
13,392 0009
15
15.451
15.451.0015
15.451.0021
15.452
15.452.0021
16
16.244

ESPECIFICACAO

Administracdo Geral

Apoio a Administracao Publica

Atendimento Basico da Saude

Saude & Vida

Assisténcia Comunitana

Assisténcia Social e Comunitaria

Saude é Vida

Atencao Basica

Atendimento Basico da Saude

Saude é Vida

Saude da Familia

Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Atendimento Basico da Saude

Saude e Vida

Suporte Profilatico e Terapéutico

Atendimento Basico da Saude

Salde é Vida

Vigilancia Sanitaria

Vigilancia Sanitaria

Canil Municipal

Vigilancia Epidemiologica

Atendimento Basico da Saude

Alimentacao e Nutrigao

Sadde da Familia

Educacao

Administracao Geral

Administragcao do Ensino Municipal

Ensino Fundamental

Manutencgao e Revitalizagao do Ensino Fundamental
Ensino Superior

Assisténcia a Estudantes Ensino Médio e Superior
Educacao Infantil

Manutencao e Revitalizagao da Educacao Infantil
Manutengao e Rev. da Educagao Infantil - Creche
Manutengao e Rev da Educacgao Infantil - Pré-Escola
Educacao de Jovens e Adultos

Ensino Supletivo e Educacao de Jovens e Adultos
Educacado Especial

Manutencao e Revitalizacao da Educagao Infantil
Cultura

Patrimonio Histonco, Artistico, Artistico e Arqueologico
Manuteng¢ao e Revitalizagao da Cultura

Difuséo Cultural

Manutencao e Rewitalizacao da Cultura
Urbanismo

Infra-Estrutura Urbana

Transporte e Transito de Qualidade

Urbanismo de Qualidade

Servigcos Urbanos

Urbanismo de Qualidade

Habitagao

Assisténcia Comunitaria

. Fungoes, Subfungoes e Programas \,@ i o vidades
ORN OGRAMA 2023
PROJETOS ATIVIDADES BEESaeS TOTAL
_ ESPECIAIS
22719820 5.592 344 84 5.819 543,04
157.000,00 4.800.594,04 4.957 594,04
13.000,00 346.500,00 359 500,00
57.198.20 445.250,80 502 449,00
6.500.00 138.000,00 144.500,00
138.000,00 138 000.00
6.500,00 5.500,00
262.000,00 9.063.000,00 9.325.000.00
36.000,00 8.488.500,00 8.524 500,00
42.000,00 574.500,00 616.500,00
184.000,00 184.000,00
524.000,00 18.010.500,00 18.534 500,00
524.000,00 17.970.500,00 18.494 500,00
40.000,00 40.000,00
26.000,00 1.606.000,00 1.632.000,00
26.000,00 1.489.500,00 1.515.500,00
116.500,00 116 500,00
130.500,00 998 500,00 1.129.000,00
106.500,00 908.500,00 1.015.000,00
24.000,00 90.000,00 114.000,00
35.000,00 649.000,00 684.000,00
35.000,00 649.000.00 684.000,00
45.000,00 45.000,00
45.000,00 45.000,00
1.324.000,00 36.370.000,00 37.694.000,00
300.000,00 1.316.000,00 1.616.000,00
300.000,00 1.316.000,00 1.616.000,00
645.500,00 29.747.000,00 30.392.500,00
645.500,00 29.747 000,00 30.392.500,00
33.500,00 688 000,00 721.500,00
33.500,00 688.000.00 721.500,00
345.000.00 3.937 500.00 4.282.500,00
206.500,00 206.500,00
165.000,00 3.334 500.00 3.499 500,00
180 000.00 396 500.00 576 500,00
6.500,00 6.500,00
6 500,00 6.500,00
675.000,00 675 000,00
675.000,00 675.000,00
23.500,00 1.200.000,00 1.223.500,00
4.000,00 12.000,00 16.000,00
4.000,00 12.000,00 16 000,00
19.500,00 1.188.000,00 1.207.500,00
19.500,00 1.188.000,00 1.207.500,00
700.405,96 1.415.000,00 2.115.405,96
700.405,96 700 405,96
589.905,96 589.905,96
110.500,00 110.500,00
1.415.000,00 1.415.000,00
1.415.000,00 1.415.000,00
326 000,00 326 000,00
326 000,00 326.000,00
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Anexo 07 -
CcODIGO

16244 2802
17
17.451
17.451.0016
17.511
175110015
18
18.541
18.541.0023
20
20.122
20.122.0003
<~ 20004
20.605
20.605.0004
20,606
20.606.0004
20608
20.608.0004
20.609
20.609.2806
23
23.601
23.691.0003
23692
23.692.0004
25
25752
25.752.0003
25

2
26.122.0003
26.782
26.782.0015
27
27812
27.812.0010
27.813
27.813.0010
28
28.843
28.843 0000
28.846
28.846 D000
TOTAL

Adendo VIl - A Portaria
de Trabalho do Governo - Demor
Lei 4320/64

ESPECIFICACAO

Construcao e Reforma de Casas Populares
Saneamento

Infra-Estrutura Urbana

Saude e Vida

Saneamento Basico Rural

Saude é Vida

Gestao Ambiental

Preservacao e Conservacao Ambiental
Apoio ao Meio Ambiente

Agricultura

Administracao Geral

Apoio a Administragao Publica
Desenvolvimento Agroindustrial
Abastecimento

Desenvolvimento Agroindustrial
Extensao Rural

Desenvolvimento Agroindustrial
Promogao da Producao Agropecuaria
Desenvolvimento Agroindustrial
Defesa Agropecuaria

Apoio a Agricultura

Comeércio e Servigos

Promogao Comercial

Apoio a Administragdo Publica
Comercializacao

Desenvolvimento Agroindustrial
Energia

Energia Elétrica

Apoio a Administragao Publica
Transporte

Administracao Geral

Apoio a Administracao Publica
Transporte Rodowiario

Transporte e Transito de Qualidade
Desporto e Lazer

Desporto Comunitario
Desenvolvimento do Esporte e Lazer
Lazer

Desenvolvimento do Esporte e Lazer
Encargos Especiais

Servigo da Divida Interna

Encargos Especiais

Outros Encargos Especiais
Encargos Especiais

Estado de Minas Gerais
SOF N° 08 de 04/02/1985

strativo de Fungoes, Subfungdes e Program

Prefeitura Municipal de Buritis

PROJETOS ATIVIDADES ‘
326 000.00
62 000.00 91.500,00
23.000,00
23.000,00
39.000,00 91.500,00
39.000,00 91.500,00
120.000,00
120 000,00
120.000,00
192.500,00 1.751.500,00
122.500,00 1.292.500,00
114.000,00 1.219.000,00
8.500,00 73.500.00
16.500,00
16.500,00
47.000,00 194 500,00
47.000,00 194.500,00
6.500,00 260.500,00
6.500.00 260 500,00
4.000.00
4.000,00
7.000,00 23.500,00
7 000,00
7.000,00
23.500,00
23.500.00
910.000,00
910.000,00
910.000 00
807.579,36 3.554.100,00
65.000,00 2.479.100,00
65.000,00 2 479 100,00
742 579,36 1.075.000,00
742 579,36 1.075.000,00
82.500,00 690 200,00
2500.00 672.200,00
2.500.00 672.200.00
80.000,00 18.000.00
80.000.00 18.000.00
2.525.000,00 400.000,00
2.525.000,00 400.000,00
2.525.000,00 400.000.00
8.548.869,89 | 129.451.130,11

OPERACOES
ESPECIAIS

O

TOTAL

326.000,00
153.500.00

23.000.00

23.000,00
130.500.00
130.500,00
120.000.00
120.000,00
120.000,00

.944.000,00
.415.000,00

333.000,00

910.000,00

910.000,00
910.000,00
910.000,00

82.000,00
16.500,00
16.500,00
241.500,00
241.500,00
267.000,00
267.000.00
4.000,00
4.000.00
30.500.00
7.000,00
7.000,00
23.500,00
23.500.00
910.000,00
910.000,00
910.000,00
4.361679,36
2544 100,00
2.544.100,00
1.817.579,36
1.817.579.36
772.700,00
674.700,00
674.700,00
98.000,00
98.000,00
3.835.000,00
2.925.000,00
2.925.000,00
910.000,00
910.000,00
138.910.000,00
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CcODIGO ESPECIFICACAO PROJETOS ATIVIDADES e il TOTAL
ESPECIAIS
99 Reserva de Contingéncia 90.000,00 90.000,00
99.9099 Reserva de Contingéncia 90.000,00 90.000,00
99.999 9999 Reserva de Contingéncia 90 000,00 90.000,00
TOTAL 90.000,00 90.000,00
TOTAL GERAL 8.548.869,89 ‘ 129.451.130,11 1.000.000,00 139.000.0-00‘00

__g\__ R

Keny Soares Rodrigues Gilvane Dias de Qliveira
Prefeito Contador 73.708



